Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 апреля 2016 г. № 114-п

Об утверждении Положения
о порядке и условиях возмещения лицам,
замещающим государственные должности
Ненецкого автономного округа, расходов,

связанных со служебными
командировками

Руководствуясь статьей 10 закона Ненецкого автономного округа
от 06.01.2005 № 538-оэ «О статусе лиц, замещающих государственные должности
Ненецкого автономного округа», в целях упорядочения выплат, связанных со
служебными командировками лиц, замещающих государственные должности
Ненецкого автономного округа, Администрация Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях возмещения лицам,
замещающим государственные должности Ненецкого автономного округа,
расходов, связанных со служебными командировками, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

3. Возмещение расходов на служебные командировки, произведенных
лицами, замещающими государственные должности Ненецкого автономного
округа, до вступления в силу настоящего постановления, производится в порядке,
установленном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 19.09.2006 № 195-п «О порядке и условиях командирования государственных
гражданских служащих Ненецкого автономного округа» для государственных
гражданских служащих Ненецкого автономного округа, замещающих должности
гражданской службы категории «руководители» высшей группы.

Первый заместит
Ненецкого автон

в\ ^

С.А. Ружников

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 08.04.2016 № 114-п «Об
утверждении Положения о порядке и
условиях возмещения лицам,
замещающим государственные
должности Ненецкого автономного
округа, расходов, связанных
со служебными командировками»

Положение
о порядке и условиях возмещения лицам,
замещающим государственные должности
Ненецкого автономного округа, расходов,

связанных со служебными
командировками

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия возмещения
лицам, замещающим государственные должности Ненецкого автономного округа
(далее - лица, замещающие государственные должности), расходов, связанных с
направлением указанных лиц в служебные командировки для выполнения
служебных заданий вне места нахождения государственных органов Ненецкого
автономного округа, полномочия которых ими исполняются, как на территории
Российской Федерации, так и на территориях иностранных государств (далее -
места командирования), а также с их нахождением в местах командирования.

2. Основанием направления лиц, замещающих государственные должности,
в служебные командировки являются соответствующие решения, принимаемые в
отношении:

1) губернатора Ненецкого автономного округа, председателя Собрания
депутатов Ненецкого автономного округа, председателя Избирательной комиссии
Ненецкого автономного округа, председателя Счетной палаты Ненецкого
автономного округа, Уполномоченного по правам человека в Ненецком
автономном округе, Уполномоченного по правам ребенка в Ненецком автономном
округе, У полномоченного по защите прав предпринимателей в Ненецком
автономном округе, мирового судьи Ненецкого автономного округа - ими
самостоятельно;

2) работающих на постоянной профессиональной основе первого
заместителя председателя Собрания депутатов Ненецкого автономного округа,
заместителя председателя Собрания депутатов Ненецкого автономного округа,
председателя и заместителя председателя комитета Собрания депутатов Ненецкого
автономного округа, председателя и заместителя председателя постоянной
комиссии Собрания депутатов Ненецкого автономного округа, депутата Собрания
депутатов Ненецкого автономного округа - председателем Собрания депутатов
Ненецкого автономного округа;

3) заместителя председателя Избирательной комиссии Ненецкого
автономного округа, секретаря Избирательной комиссии Ненецкого автономного
округа - председателем Избирательной комиссии Ненецкого автономного округа;

4) аудитора Счетной палаты Ненецкого автономного округа - председателем
Счетной палаты Ненецкого автономного округа;

5) первых заместителей губернатора Ненецкого автономного округа,
заместителей губернатора Ненецкого автономного округа, членов Администрации
Ненецкого автономного округа - губернатором Ненецкого автономного округа.

3. Расходы по проезду к месту командирования и обратно, а также по
проезду из одного населенного пункта в другой, если лицо, замещающее
государственную должность, командировано в несколько государственных органов
(организаций), расположенных в разных населенных пунктах, (далее вместе -
расходы по проезду к месту командирования и обратно) и связанные с таким
проездом расходы по оплате услуг по бронированию и оформлению проездных
документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей, сервисного,
страхового, комиссионного сборов воздушным, железнодорожным, водным и
автомобильным транспортом возмещаются по фактическим затратам.

4. Расходы по проезду к месту командирования и обратно возмещаются
лицам, замещающим государственные должности, на основании представленных
ими документов, подтверждающих такие расходы, в размере, не превышающем
стоимости проезда:

1) для губернатора Ненецкого автономного округа и председателя Собрания
депутатов Ненецкого автономного округа:

воздушным транспортом - в салоне 1 класса либо в салоне бизнес-класса (в
случае отсутствия салона 1 класса);

железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной комфортности,
отнесенном к вагонам бизнес-класса и люкс-класса: «СВ», «Л - 2-местный мягкий
(СВ)», «М - мягкий (вагон-люкс)», или в вагоне с местами для сидения,
соответствующем требованиям, предъявляемым к вагонам бизнес-класса;

морским и речным транспортом - в каюте «люкс» с комплексным
обслуживанием пассажиров;

2) для лиц, замещающих государственные должности, не указанных в
подпункте первом настоящего пункта:

воздушным транспортом - в салоне экономического класса;
морским и речным транспортом — по тарифам, устанавливаемым

перевозчиком, но не выше стоимости проезда в четырехместной каюте с
комплексным обслуживанием пассажиров;

железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной комфортности,
отнесенном к вагону экономического класса, с четырехместными купе категории
«К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения.

5. При следовании губернатора Ненецкого автономного округа, председателя
Собрания депутатов Ненецкого автономного округа к месту командирования и
обратно на воздушном транспорте в салоне экономического класса возмещению в
размере фактических затрат подлежат также понесенные указанными лицами
расходы по их обслуживанию в бизнес-залах аэропортов (аэродромов) на
основании подтверждающих такие расходы документов.

При отсутствии документов, указанных в абзаце первом настоящего пункта,
возмещение расходов по обслуживанию в бизнес-залах аэропортов (аэродромов) не
производится.

6. Расходы по бронированию и найму жилого помещения в месте
командирования за каждые сутки в течение срока служебной командировки
возмещаются по фактическим расходам» подтвержденным соответствующими
документами, в размере, не превышающем стоимости:

1) для губернатора Ненецкого автономного округа и председателя Собрания
депутатов Ненецкого автономного округа - двухкомнатного номера гостиницы;

2) для лиц, замещающих государственные должности, не указанные в
подпункте первом настоящего пункта - однокомнатного (одноместного) номера
гостиницы.

7. Возмещение расходов, понесенных лицами, замещающими
государственные должности, в связи со служебными командировками, и
неурегулированное настоящим Положением, осуществляется в соответствии с
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 19.09.2006
№ 195-п «О порядке и условиях командирования государственных гражданских
служащих Ненецкого автономного округа».